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Nr 156.

Av herr Olsson, P. M., örn arbetsloshetslijälp dt lant
arbetare.

I fråga om den statliga arbetslöshetshjälpen kunna för närvarande i regel 
endast industri- och därmed jämförliga arbetare komma i åtnjutande av 
reservarbeten eller kontantunderstöd. I höstas beslöt dock statens arbets- 
löshetskommission att jämväl skogsarbetare skulle jämställas med först
nämnda grupper. Lantarbetarna däremot äro alltjämt uteslutna från denna 
hjälp och kunna först efter framställning av vederbörande lokala arbetslös
hetskommittéer erhålla dispens av arbetslöshetskommissionen. Här förelig
gande kategoriklyvning bland de arbetslösa genomfördes under den stora 
fredskrisen för 10 år sedan och var motiverad med då radande läge på ar
betsmarknaden. Det svenska jordbruket kunde vid denna tidpunkt bereda 
arbetstillfällen på den grund att det ännu icke hemsökts av den svåra de
pression, varav det sedan ett par år drabbats. Under den enastående indu
striella högkonjunkturen åren 1915—1920 hade också stor brist av arbets- 
dugligt folk uppkommit på landsbygden, så att man där kunde återtaga den 
förlorade arbetskraften och giva den sysselsättning. Under innevarande 
hårda kris har läget i grund förändrats. Jordbruksnäringens utövare ha 
nödgats iakttaga den största sparsamhet icke minst beträffande använd
ningen av mänsklig arbetskraft. Många lantarbetare ha därigenom blivit 
arbetslösa, och nöden träder över tröskeln också till dessa hem. Denna 
arbetsbrist på landbygden hotar att växa i den mån som jordbrukets betryck 
ökas, och för närvarande skönjas icke några utsikter till att ändring till det 
bättre skall inträffa under den närmaste tiden. Därtill kommer, att då ar
betstillfällena på grund av kända omständigheter i hög grad minskats inom 
skogsbruket, har detta icke blott berett skogsarbetarna stort avbräck — 
vilket arbetslöshetskommissionen beaktat genom ovannämnda åtgärd — utan 
även lantarbetarna bli härigenom lidande, ty de lia överallt i vårt land 
kunnat skaffa sig goda arbetsförtjänster genom skogsarbete. Man kan där
för med fog göra gällande, att lantarbetare böra bli jämställda med skogs
arbetare. Härför talar icke blott den enklaste rättvisa utan även starka 
sociala skäl.

På grund av vad jag sålunda anfört, tillåter jag mig därför hemställa,

att riksdagen ville besluta sådan ändring i nu gällande be
stämmelser för den statliga arbetslöshetshjälpen, att även lant
arbetarna må komma i åtnjutande därav.

Stockholm den 17 januari 1932.
P. M. Olsson.




